
 краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ачинская школа № 3» 

КГБОУ «Ачинская школа № 3» 

662152, Россия, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Республики,7 

Телефон: 8(39151) 4-93-51-приемная, 8(39151) 7-88-44 – руководитель  

e-mail: kgoushi@yandex.ru, ilshadrina@yandex.ru  

 

ПРИКАЗ 

01.03.2023 г.                                                                                                       № 97 

О создании рабочей группы  

по разработке и внедрению системы наставничества 

педагогических работников 

В рамках задачи развития кадрового потенциала, создания условий  

для непрерывного роста профессионального мастерства педагогических,  

на основании п. 4.5 устава краевого государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ачинская школа № 3» (далее- 

образовательная организация), приказываю: 

1. назначить руководителем направления «Разработка системы 

наставничества педагогических работников КГБОУ «Ачинская школа № 3» 

учителя Ерилову Юлию Николаевну; 

2. создать рабочую группу из числа педагогических работников 

отделений образовательной организации: 

Ваганова Инна Константиновна, педагог-психолог, 

Голубева Анна Сергеевна, учитель, 

Ермакова Галина Владимировна, учитель,  

Жигачева Валентина Николаевна, учитель, 

Жирнова Юлия Валерьевна, воспитатель, 

Тарушко Олеся Николаевна, учитель, 

3. руководителю группы Ериловой Ю.Н. обеспечить: 

3.1. организацию деятельности рабочей группы; 

3.2. разработку и реализацию плана работы группы с указанием 

сроков реализации мероприятий и назначением ответственных  

за реализацию; 

3.3. разработку локальных нормативных актов: проекта Положения  

о системе наставничества педагогических работников в КГБОУ «Ачинская 

mailto:kgoushi@yandex.ru
mailto:ilshadrina@yandex.ru


школа № 3» (далее – Положение), дорожной карты по реализации 

Положения, проектов приказов о закреплении наставнических пар/групп; 

персонализированных программ наставничества, регламентирующих 

деятельность наставничества в образовательной организации; 

3.4. разработку системы мотивирования, материальных  

и нематериальных форм стимулирования, поощрения за конкретные 

достижения; 

3.5. разработку мероприятий, направленных на снижение рисков 

внедрения (применения) системы наставничества; 

3.6. разработку системы мероприятий по освещению практик 

наставничества на официальном сайте образовательной организации,  

в официальных группах в социальных сетях и др.; 

4. секретарю Дроздовой О.В. обеспечить ознакомление с приказом 

перечисленных работников не позднее 03.03.2023 года; 

5. контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            И.Л. Шадрина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 



Лист ознакомления с приказом от 01.03.2023 года №  

 

№ ФИО  Подпись  

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-08-16T08:25:56+0700
	Шадрина Ирина Леонидовна




